西电教函〔2013〕24号

关于对2012年国家大学生创新创业训练计划项目中期检查的通知

各单位：

2012年我校国家级大学生创新创业训练计划项目共立项105项。为了进一步做好各项目的监督审查工作，同时，根据学校对国家大学生创新性实验计划工作的安排，学校决定于2013年3月15日（周五）之前，完成各项目中期检查工作，检查结果将作为项目结题验收的重要参考指标。现将中期检查具体事项通知如下：
      1.检查形式。填写《西安电子科技大学国家大学生创新创业训练计划中期报告》（见附件1）、现场PPT答辩、查看学生项目进展日志等形式。
      2.各学院组织创新计划项目检查。请各单位将具体答辩时间及地点提前2日报教务处实践科，并将检查结果及和《中期报告》于3月15日前汇总至教务处。中期检查结果汇总表见附件2。各学院负责项目名单见附件3。
      3.教务处组织创业及创业实践项目检查。答辩时间为3月8日下午14：00，请项目负责人于3月7日前将《中期报告》交教务处实践科。具体答辩时间和地点见附件4。
4．答辩要求。

（1）学生项目组全体人员提前30分钟到达答辩地点，将汇报材料拷贝至公用计算机，做好答辩准备；
（2）各项目组负责人进行现场答辩，简要汇报项目进展情况、研究是否按计划完成、目前所获成果、存在问题等内容，陈述时间不超过7分钟(PPT演示)。专家提问，学生作答时间不超过5分钟；
（3）评审现场，各位评审专家汇总意见，针对各小组学生项目，填写《中期报告》的对应内容并会签；
（4）请各学院通知到每个项目的指导教师和负责人，共同参与现场答辩工作，答辩现场向全校师生开放。

5.资料下载与联系方式。

（1）资料下载：纸质材料请在教务处网站或实践教学网下载。（http://jwc.xidian.edu.cn；http://sjjx.xidian.edu.cn）
    （2）联系电话：
实践教学科 81891766；大学生实践创新基地 81891098

附件：

1. 西安电子科技大学国家大学生创新创业训练计

划中期检查报告
          2. 西安电子科技大学国家大学生创新创业训练计划中

 期检查结果汇总表
          3. 各学院负责项目名单
      4. 教务处答辩项目名单及答辩时间安排
                                     二○一三年三月四日

主题词：高校  创新创业训练计划  中期检查  通知

附件1
西安电子科技大学国家大学生创新创业训练计划项目中期检查报告
项目名称：
项目类别：  □创新计划 □创业训练 □创业实践

申请单位：
项目负责人：
项目组成员：
指导教师：
资助金额：
研究时间：              至
   填报日期：
西安电子科技大学教务处制
	（以下可根据需要另加页）：
 一、主要工作进展和结果

	二、项目内容是否调整，说明原因

	三、项目内容是否按计划进行，是否能如期结题，如果不能，计划何时结题

	四、经费使用情况和下阶段经费安排计划

	五、存在问题、建议及需要说明的情况

	                                     项目负责人签字：

                                                                   年  月  日

	六、指导教师审查意见：

	                                    指导教师签字：
年   月   日

	七、专家组审查意见及中期检查结果（优、良、中、合格、不合格）：

                   专家组成员签字：

                       年   月   日

	八、学校意见：

 负责人（签字）：         （公章）

                                       年   月   日

注：填写表格内容统一使用宋体，小四号字，要求单倍行

附件2
西安电子科技大学2012年国家大学生创新创业训练计划项目中期检查结果汇总表

单位（盖章）：                                                                                时间：
	序 号
	学 院
	项目名称
	项目成员
	指导教师（职称）
	专家审查意见
	中期检查结果

附件3
西安电子科技大学“国家级大学生创新创业训练计划”创新计划项目名单
组织单位：各相关学院
	序号
	学院
	项目名称
	负责人
	成员
	指导教师（职称）

	1
	通信工程学院
	基于ARM的交互式智能烹饪平台
	王佳惠
	陆杨柳、刘捷超
	王勇超（副教授）

	2
	通信工程学院
	Mental Care
	葛卓琛
	刘仁俊、张润静
	刘乃安（教授）

	3
	通信工程学院
	基于云计算和虚拟化的软件服务化系统
	王  游
	温艳琪、

Tchofo Tchouleko William
	裴庆祺（副教授）

	4
	通信工程学院
	绿色云网络架构设计研究
	王思浓
	王  鹏、吴  刚
	顾华玺（副教授）

	5
	通信工程学院
	老有所依智能监护系统
	张  超
	李启刚、赵  静
	田红心（副教授）

	6
	通信工程学院
	实时视频敏感信息隐藏系统
	张  伟
	陈奕彤、郭  宁
	张卫东（高工）

	7
	通信工程学院
	城市停车场与停车一体化系统
	马超群
	林伟东、李雨晴
	陈  健（教授）

	8
	通信工程学院
	肌电波助哑器
	郑  义
	王胜乾、张伟冬
	易运辉（副教授）

	9
	通信工程学院
	基于车联网及多信息融合的安全驾驶卫士
	程  成
	黄江林、李琢乾
	朱  辉（副教授）

	10
	通信工程学院
	基于IEEE15.6的运动安全检测系统
	王凯嘉
	刘彦斌、邱英杰
	李长乐（副教授）

	11
	通信工程学院
	尽在掌握-智能手机终端家庭无缝连接系统
	杨  森
	田  宇
	雷  杰（副教授）

	12
	通信工程学院
	基于AR技术的游客摄影助理
	王  磊
	周文明、黄  超
	刘彦明（教授）

	13
	通信工程学院
	基于人脸识别技术的教务管理系统
	王  波
	曹世伟、宫  博
	杨付正（副教授）

	14
	电子工程学院
	多服务器日志集中保护系统
	李  豪
	关  钦、李宇飞
	金  艳（副教授）

	15
	电子工程学院
	可装配式多功能野外探测车
	张  驰
	葛诗瑶、刘艳青
	余柏生（高工）

	16
	电子工程学院
	基于压缩感知理论的图像采集飞行器
	蔺佳栋
	王  辰、常  诚
	石光明（教授）

	17
	电子工程学院
	基于电磁超材料的双通信ETC天线系统
	薛兴君
	赵  宇、毛建军
	李  龙（教授）

	18
	电子工程学院
	智能农业实现系统
	郭  浩
	张华童、刘智龙
	周佳社（高工）

	19
	电子工程学院
	基于电力线载波的智能景观照明系统
	任晓华
	张文健、赵庆行
	楼顺天（教授）

	20
	电子工程学院
	人体健康分析仪
	刘  志
	帘凯雄、王海霞
	缑水平（副教授）

	21
	电子工程学院
	可重构一体化多功能便携式测量仪器设计
	吴治斌
	韩  冬、任晓帅
	任爱峰（副教授）

	22
	电子工程学院
	校园网流量监控系统
	洪进栋
	焦凤先、麻荣宽
	李隐峰（副教授）

	23
	电子工程学院
	智能家居系统
	张  行
	张俊飞、梁跃峰
	张大兴（副教授）

	24
	电子工程学院
	基于非局部信息的图像超分辨技术研究
	苏  慧
	董浩天、刘振涛
	公茂果（教授）

	25
	电子工程学院
	语音过滤模块的研究与实现
	龚志鑫
	王晓斌、汤诗菡
	张小华（副教授）

	26
	电子工程学院
	基于图像处理的电子黑板
	王  凯
	陈  翔、张文玉
	齐  飞（副教授）

	27
	电子工程学院
	基于车联网的南北校区交通诱导系统
	高海涛
	徐众林、刘  伟
	王  伟（副教授）

	28
	电子工程学院
	基于计算机视觉的智能交互演示系统
	鲍 峰
	卢稼奇、黎楚秦
	梁继民（教授）

	29
	电子工程学院
	未知环境下基于双目立体视觉的全自主导控系统
	张惜今
	刘嘉豪、张  晨
	姬红兵（教授）

	30
	计算机学院
	基于RPG游戏的虚拟校园导航系统
	王  磊
	郭会东、刘永存
	方  敏（教授）

	31
	计算机学院
	基于PC网络的心电监护系统
	董晓宁
	于  东、张金昌
	李龙海（副教授）

	32
	计算机学院
	基于图像识别的手指摘文软件的设计与实现
	符永泰
	谢小辉、朱材源
	牛海军（教授）

	33
	计算机学院
	电子点菜及智能菜单综合分析服务系统
	李  腾
	黄  冰、徐  宁
	苏锐丹（副教授）

	34
	计算机学院
	基于物联网技术的智能医疗照护系统
	王双双
	王文杰、周文为
	马志欣（副教授）

	35
	计算机学院
	基于云计算的手机电脑一体化技术研究
	高哲峰
	沈  冲、赵杉杉
	曾  勇（副教授）

马  卓（副教授）

	36
	计算机学院
	大规模数据的压缩与索引技术及其实现
	马瑞兵
	李志泽、王雨佳
	霍红卫（教授）

	37
	计算机学院
	移动终端上的人体参数测量技术研究
	叶春晓
	杨增印、黄德俊
	马建峰（教授）

	38
	计算机学院
	基于双目视觉的人体坐姿监测和防近视装置研究
	田  宽
	叶红伟、张  琳
	张  彤（副教授）

	39
	计算机学院
	基于云计算的视频日志软件设计与实现
	温正阳
	史马超、付丽蓉
	苗启广（教授）

	40
	机电工程学院
	具有声音定位和语音交互能力的仿人形机器人头部组件的研究与实现
	陶冶博
	王兆丰、杨文俊
	赵  建（教授）

	41
	机电工程学院
	基于ARM嵌入式系统的多功能轮椅
	黄岸丰
	蒙天放、王炯翊
	李智奇（副教授）

	42
	机电工程学院
	基于嵌入式系统的全自动数字水准仪
	曲浩然
	李  鹏、徐  凯
	李希文（高工）

	43
	机电工程学院
	张拉结构测力传感器设计与实验
	白  骏
	车明奎、王雅丽
	李团结（教授）

	44
	机电工程学院
	以家用电视为显示屏的体感式无线传感网络系统控制的关键技术的研究与实现
	王建雄
	武宇泽、刘继泰
	张玲霞（副教授）

	45
	机电工程学院
	基于DSP的变频器实用设计与制作
	江日聪
	孙浩荣、黄升南
	徐文龙（高工）

	46
	机电工程学院
	基于平板电脑的无线传感网络系统控制器关键技术研究与实现
	段博文
	蔡晓磊、王志仁
	贺  华（副教授）

	47
	机电工程学院
	自行车及电瓶车的智能化仪表
	方思远
	许骁楠、汤一鸣
	赵明英（高工）

	48
	机电工程学院
	基于无线传感网络技术的实验室物品柜信息管理系统
	徐宽茂
	罗智平、林玲秀
	白小平（高工）

	49
	机电工程学院
	全关节运动促动康复治疗仪
	李玉宇
	张  斌、胡改娟
	段清娟（副教授）

	50
	机电工程学院
	基于AVR单片机的服务器机器人的设计与实现
	马春强
	代  斌、李  宁
	王卫东（副教授）

	51
	机电工程学院
	无刷直流电机动态特性分析
	赵  海
	靳昆昆
	孙  璐（副教授）

	52
	技术物理学院
	基于android与arm内核出租车交互系统
	兰逸正
	吴沧舟、张  辉
	向健勇（副教授）

	53
	技术物理学院
	室内移动认知机器人
	王孙平
	傅世忱、田  乔
	邵晓鹏（教授）

	54
	技术物理学院
	多类图像信号光端传输与转换机
	吴乾科
	陈晓翔、江亦然
	赵小明（副教授）

	55
	技术物理学院
	基于手指静脉识别的身份识别系统
	鲁海东
	党青亮、吴  锐
	徐  军（副教授）

	56
	技术物理学院
	课堂交互手势识别系统
	张慧杰
	常文静、李  佳
	董维科（副教授）

	57
	技术物理学院
	LED显示器缺陷检测系统
	刘  罡
	何金鹏、李阳阳
	袁胜春（副教授）

	58
	经济管理学院
	三维重构平台在电子商务中的应用
	李  敏
	刘江涛、庞赞扬
	杨蓬勃（副教授）

	59
	经济管理学院
	IT服务供应链中企业顾客行为研究
	杨楠堃
	隋江华、刘开成
	贾俊秀（副教授）

	60
	经济管理学院
	小小清洁球，也要现代化
	周  星
	王思露、曹鹏飞
	尚  娟（副教授）

	61
	经济管理学院
	“百宝汇”二手品交易网站
	王珺泽
	唐晓萌、梁承希
	王亚民（教授）

	62
	理学院数学系
	多机器人系统的合作学习辨识与控制
	胡文波
	吕  鑫
	陈为胜(教授）

	63
	理学院数学系
	异构传感器网络的数据收集方法研究
	王云鹤
	白家驹、黄贤哲
	齐小刚（教授）

	64
	理学院物理系
	基于西安站观测数据的电离层特性研究
	张云骥
	韩  路、韦尹煜
	吴振森（教授）

周彩霞（副教授）
李江挺（副教授）

	65
	理学院物理系
	程控提线，木偶艺人
	沈海明
	吕宝起、石光敏
	张昌民（副教授）

	66
	理学院物理系
	典型室内场景下基于射线跟踪算法的信道预测研究及其可视化
	胡善奇
	左国庆、关晓伟
	郭立新（教授）

	67
	理学院物理系
	用于汽车防撞的高性价比激光测距电路开发
	陈  路
	马单丹、钱乔龙
	韩香娥（教授）

	68
	人文学院外语系
	中美大学生英语议论文写作对比研究
	翟良锴
	金一斌、李静荷
	王燕萍（副教授）

	69
	人文学院外语系
	日本传统文化中的中国元素—以正月、端午、七夕文化为中心
	李治霖
	厉  旦、郭海月
	梁高峰（副教授）

	70
	人文学院社科系
	城市后花园—新型自助农场的商业模式研究
	徐海洋
	郑  艺、袁凤顺
	宁艳丽（副教授）

	71
	人文学院社科系
	基于物联网的企业人力资源管理信息系统设计与应用
	李岩军
	潘  豪、马晶晶
	段利民（副教授）

	72
	人文学院艺术系
	90后大学生的恋爱心理
	曲江月
	杨文艳、刘加香
	宋宝萍（教授）

	73
	软件学院
	基于图像匹配的移动精确位置信息服务
	张  奇
	李焱达、陈俊达
	鲍  亮（副教授）

	74
	软件学院
	无线传感网络最长生命周期的研究
	肖  非
	雷素华、陈溅来
	杜军朝（副教授）

	75
	软件学院
	基于移动平台的语音识别应用
	李剑鹏
	闵青云、吴伟杰
	刘西洋（教授）

	76
	软件学院
	基于QBH技术的音乐旋律提取系统
	付泽群
	于祥龙、薛安逸
	杜  兰（教授）

	77
	软件学院
	基于增强现实技术的第六媒体阅读系统
	李  寒
	温江涛、武临风
	顾  新（教授）

	78
	软件学院
	基于android系统的一键停车
	赵  阳
	李志国、陈小利
	覃桂敏（副教授）

	79
	软件学院
	微博广告定向投放系统
	吕腾飞
	张哲楠、衣  凡
	张淑萍（副教授）

	80
	微电子学院
	Roll-ball球形机器人
	孙景鑫
	刘  斌、温凯林
	蔡觉平（教授）

	81
	微电子学院
	基于自组传感网络的智能路灯照明系统
	张锦涛
	张文德、张翰宗
	李  康（副教授）

	82
	微电子学院
	基于RFID-ZigBee结构的电子货架标签系统
	黄  冲
	张  越、刘成龙
	马佩军（副教授）

	83
	微电子学院
	4H-SiC同质厚膜外延生长的研究
	刘思成
	许翰迪、陈峥涛
	汤晓燕（副教授）

	84
	微电子学院
	基于体域网的人体健康指标实时监测系统
	赵潇腾
	李博文、曲彤晖
	朱樟明（教授）

	85
	微电子学院
	UWB无线视频流传输系统
	姜  瑞
	韩楠楠、程  实
	史江义（副教授）

	86
	微电子学院
	基于半导体照明的无线通信系统
	付鹏飞
	何  强、刘梓良
	张军琴（副教授）

	87
	生命科学技术学院
	Let-7microRNA纳米载体的构建及其对胃癌生长的抑制
	宋  敏
	张雅萍、李朋耀
	王  福（副教授）

	88
	生命科学技术学院
	基于脑机接口的机器人的实现
	殷朋举
	李  岩、聂英男
	秦  伟（副教授）

附件4

西安电子科技大学“国家级大学生创新创业训练计划”创业及创业实践项目名单
组织单位：教务处                                                    答辩地点：F楼519房间
	序号
	学院
	项目名称
	负责人
	成员
	指导教师（职称）
	时间安排

	1
	通信工程学院
	cy(c-cocktail,y-youth)牌全自动智能调酒机
	钱  鑫
	熊烨明、罗夏君、杨  帆、付云飞
	舒智君（副教授）
	14：00-14：12

	2
	通信工程学院
	无线激光笔控制投影仪的研发与推广
	赵文轩
	隰  雯、赖贵雄、陆  彪、张  扬
	王益锋（教授）
	14：12-14：24

	3
	计算机学院
	西安高校商演经纪公司
	石林涛
	姜媛媛、滕叶青、李晓华、李  杰
	杜跃平（教授）
	14：24-14：36

	4
	机电工程学院
	本土化妆品的网络销售
	司洋荣
	贺星伟、胡江曼
	于少勇（教授）
	14：36-14：48

	5
	技术物理学院
	途趣网
	刘  雄
	王千一、王  欣、何海洋、年凯莉
	黄  曦（副教授）
	14：48-15：00

	6
	经济管理学院
	自动售货小管家的推广
	姜学荣
	孟  瑶、张子博、于振声
	杜  荣（教授）
	15：00-15：12

	7
	经济管理学院
	基于O2O的大学生团购网站运营研究
	武  超
	郑  鹏、卓德义、赵雪冬、赵春霞
	李勇强（副教授）
	15：12-15：24

	8
	经济管理学院
	西安以太科技有限公司
	杜春鹏
	吴  帆、黄桥生、袁雪艳、姬亚玲
	刘东苏（教授）
	15：24-15：36

	9
	经济管理学院
	西安心语科技股份有限公司
	李晓霞
	金友宏、崔蒙恩、杨素芳、张志宏
	王安民（教授）
	15：36-15：48

	10
	人文学院社科系
	“地沟油”快速便携检测仪
	李晓菊
	李  欣、杨  猛、巩  优
	夏永林（教授）
	15：48-16：00

	11
	人文学院社科系
	DIY导航地图科技有限责任公司
	孙佳强
	张曼玉、张戈弋、张  建、
	王林雪（教授）
	16：00-16：12

	12
	人文学院社科系
	佳丽宝贝网络技术有限公司
	刘佳丽
	张瑞博、曹振洋、李宗霖、尚文耀
	吴建新（教授）
	16：12-16：24

	13
	人文学院社科系
	翼空科创有限公司
	胡欣悦
	寇梦婷、苏海莉、白肇蕾、董超颖
	汪碧瀛（副教授）
	16：24-16：36

	14
	软件学院
	基于LBS的农副产品发布系统
	张意涵
	陈  赛、路  洁、王  佳
	邓俊荣（副教授）
	16: 36-16: 48

	15
	微电子学院
	西安TPS科技有限公司创业计划
	李  栋
	宫文娟、戚  聪、李远超、张舒曼
	康晓玲（副教授）
	16: 48-17 :00

	16
	电子工程学院
	一种能够进行皮影戏表演的设备
	金  杰
	运世洁、段  瑾、郑倩林、张  宁、姚鹏飞
	付少锋（副教授）、

金 良（企业导师）
	17: 00-17: 12

	17
	经济管理学院
	西安尚显科技有限公司
	刘国俊
	杨焕蓉、杨如意、戚  伟
	赵文平（教授）
	17: 12-17: 24

注：最后两项为创业实践项目
PAGE
- 2 -